PAGE

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск»

В соответствии с Порядком формирования перечня налоговых расходов муниципального образования «Северодвинск» и осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования «Северодвинск», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 15.02.2021 № 44-па,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па (в редакции от 22.02.2019), следующие изменения:
1) подпункт «б» пункта 11 изложить в следующей редакции:

«б) характеристику сферы реализации муниципальной программы, анализ текущего состояния и прогноз ее развития с учетом реализации муниципальной программы, налоговые льготы, предоставляемые на территории муниципального образования «Северодвинск», направленные на достижение цели муниципальной программы (указываются кураторами налоговых расходов);»;
2) пункт 49 дополнить новым подпунктом «л» следующего содержания:

«л) информацию о результатах оценки эффективности налоговых расходов муниципального образования «Северодвинск» (указывают кураторы налоговых расходов).»;
3) в пункте 70 слова «(приложение № 12 к настоящему Порядку)» заменить словами «(приложение № 4 к настоящему Порядку)».
2. Ответственным исполнителям муниципальных программ внести изменения в муниципальные программы Северодвинска в части включения налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам муниципального образования «Северодвинск», направленных на достижение цели муниципальной программы.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
И.о. Главы Северодвинска                                                             О.В. Бачериков

Грищенкова Анна Геннадьевна
58-73-32